PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

RECISÃO DO CONTRATO N°20230704

O Município de TUCUMÃ, através da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC,

com sede na Rua do Café, s/n, inscrito no CNPJ sob o n.º 29.182.845/0001-27, representado

pelo Sr. JOEL JOSE CORREA PRIMO,   SECRETARIO MUNICIPAL, portador do

CPF nº 628.925.761-72, residente na Rua Jatobá, nº338, Monte Castelo, doravante

denominado CONTRATANTE e B. A EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ n°

39.639.898/0001-88, estabelecida na Rua Constituição, Roraima-RR, CEP 87200-161, neste

ato representada por BRUNA AYLON, residente em Abaetetuba-PA, portadora do CPF

083.387.839-51, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, vem, por meio

deste informar a DESISTÊNCIA DO CONTRATO N° 20230704 referente ao processo

administrativo n° 180/2022/ADM na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP: 9/2023-

005 FMS, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo objetiva a rescisão de itens ao contrato com base no art. 79, inciso II, da

Lei Federal nº 8.666/93, rescindindo-se nesta data de pleno direito.

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UNIDADE DE

FORNECIMENTO
VALOR UNIT.

LICITADO
MOTIVO DA

DESISTÊNCIA

082065  2º PERÍODO: CADERNO DE ATIVIDADES

(APOSTILA) 2º PERÍODO: CADERNO  DE

ATIVIDADES  (APOSTILA)  COM 40

PÁGINAS EM PRETO  E  BRANCO

FRENTE  E VERSO ACABAMENTO

TIPO BROCHURA MAIS GRAMPEADOS

FORMATO: 21,00 cm X 29,7

cm

UNIDADE R$       15.393,00

INVIABILIDADE

DE

FORNECIMENTO

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e

forma, para que surtam os seus efeitos legais.

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

TUCUMÃ-PA, 27 DE JUNHO DE 2023.

    FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC

 CNPJ(MF)  29.182.845/0001-27

    CONTRATANTE

    B. A EDITORA LTDA

    CNPJ 39.639.898/0001-88

    CONTRATADA

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2023-06-27T08:37:48-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172

		2023-06-27T16:40:56-0300
	B. A. EDITORA LTDA:39639898000188
	Eu sou o autor deste documento